quare non potest esse syllogismus; quo
colligitur contingere: quia quod est necessarium,
non est contingens. 11 Perspicuum igitur est, cum termini vniuersali-
ter accipiuntur in propositionibus con-
tingentibus, semper fieri syllogismum in
prima figura, siue sint attributiui siue pri-
uatiui: verum si attributiui sint, syllogis-
mum esse perfectum; si priuatiui, imperfe-
ctum. 12 Sed opus est ut contingere ac-
cipiatur, non in propositionibus necessariis,
sed secundum dictam definitionem. hoc
autem interdum later.

De syllogismis ex altera propositione pura, & altera contingente, in prima figura.

Cap. XV.

¶ De syllogismis uniuersalibus. 2 Si maior propositio pura affirmet, & maior contingens affirmet, 3 vel neget: 4 syllogismos esse perfectos. 5 Si minor propositio contingens affirmet, syllogismos esse imperfectos. 6 Protheoria prima, si antecedens est possibile, etiam consequens esse possibile. 7 Expositio, quomodo accipi debeat possibile & impossibile: 8 nec non antecedens & consequens. 9 Protheoria altera, Ex falsa non impossibili hypothesi sequi falsam conclusionem, non impossibilem. 10 Si minor propositio contingens affirmet, & maior purè affirmet, 11 absolute & simpliciter, non ratione certi temporis, 12 vel neget: 13 colligi contingens impropriè sumptum pro non necessario, ut probatur cum ex confirmatione huius syllogismi facta per deductionem ad impossibile, 14 tum etiam terminorum expositione, ex quibus sequitur modo conclusio necessaria, 15 modo non necessaria. 16 Si minor propositio contingens neget, & maior pura affirmet, 17 vel neget. 18 Si minor propositio pura neget, & maior contingens affirmet vel neget. 19 Epilogus. 20 De syllogismis particularibus. Si minor sit uniuersalis contingens, & minor particularis pura affirmet. 21 Si maior sit uniuersalis pura, & minor contingens. 22 Si maior contingens affirmet vel neget, & minor pura neget. 23 Si maior sit particularis. 24 Epilogus.

CAP. ZY:

EΑν δέ οὐκέτι μή τοπαρχίαι, οὐδὲ τομέχε-
ων τάξις αἰνίσαι, τόμη τοποποίεσσι. ὅτῳ
μήτι οὐκέτι τοποφύσις τοῦ παλαιοῦ ἀκρον τομέχεοται συμβού-
νται, τέλεσι τε πομπέσι εἰσονται οἱ συλλογοτροποὶ, καὶ
τὸ τομέχεοται καὶ τὸ εἰρημένον διερευσμόν. ὅτῳ
οὐδὲ οὐκέτι τὸ ἀλλαττον, ἀτελεῖς τε πομπέσι, καὶ οἱ
τερψτικοὶ τόμη συλλογοτροπή, καὶ τὸ καὶ τὸ διερε-
υσμόν τομέχομένου, διατὰ τὸ μηδενὶ, οὐ μὴ πομπ-
έσι τοις αἰσαγκτοῖς ὑπῆρχειν· εἰ γάρ μηδενὶ οὐ μη-
πομπέσι τοις αἰσαγκτοῖς, τομέχεοται· Φαρμῷ μη-
δενὶ οὐ μὴ πομπέσι ὑπῆρχειν.

3 Ομοίως δὲ ἐτερη τικῆς φύσεις τῆς αὐτοῦ-
πάσεως, τῆς δὲ β' γ', καταφατικῆς; καὶ τῆς μὴ
αὐτοῦ, σφρέχεται, τῆς δὲ β' γ', ὑπὸ χρήσεως
νομίμης· τελέφος ἐστι συλλογισμός, ὅπις οὐδὲ
χειρὶ μηδενὶ δύναται αρχή.

B Si verò altera propositio pura , altera contingens accipiatur : cùm ea quæ continet maius extremum , contingere significat : omnes syllogismi erunt perfecti , & de contingentis secundum dictam definitionem accepto . cùm autem propositio in qua est minus extremum , contingere significat ; omnes erunt imperfecti : & priuatiui syllogismi non erunt de contingentis secundum definitionem illam accepto , sed de eo quod nulli , aut non omni necessariò inest . nam si nulli aut non omni necessariò inest , contingere dicimus ut nulli aut non omni insit .

2 Contingat enim \forall omni ζ , ac \exists po-
natur inesse omni γ . quoniam igitur ζ , est
sub β , omni autem β contingit $\forall \zeta$: per-
spicuum est, etiam omni ζ contingere $\forall \zeta$.
fit igitur perfectus syllogismus.

3 Similiter etiam, si propositio α , sit priuatiua, propositio autem β , affirmatiua, sumaturque propositio $\alpha \beta$ significans contingere; propositio vero ϵ , significans inesse: perfectus erit syllogismus, quo colligetur contingere ut α nulli, insit.

4. Cùm

4. Cùm igitur minor propositio inf-
se, maior contingere significat, syllogis-
mos fieri perfectos, perspicuum est.

5. Cùm autem contrario modo res ha-
bet, syllogismos fore, ostendendum est
per deductionem ad impossibile: simùlque
constabit esse syllogismos imperfectos, quia
demonstratio non fit ex propositionibus
initio acceptis.

6. Primum autem explicandum est,
si cùm est, & a, necesse est esse & c, pariter eti-
am, cùm n̄ a est possibile, & b fore possi-
ble: idque necessariò. Sit enim rebus ita
se habentibus, vbi n̄ a, possibile, vbi n̄ c,
impossible. Si igitur possibile, quando
possibile est, factum fuerit: at certè impos-
sibile; quia est impossible, factum non
erit. Quod si simul n̄ a est possibile, &
& b impossible, continget n̄ a factum esse
sine b. & si factum esse, etiam esse: quod e-
enim est factum, quando est factum, est.

7. Possibile autem & impossibile acci-
pere oportet, non solùm quod fieri po-
test, sed etiam quod verè dicitur, & quod
actu est, & quotcumque aliis modis dici-
tur possibile: omnium enim similis ratio
est. 8. Præterea quod dicimus, cùm est n̄ a,
esse & b: non ita accipere oportet, quasi
cùm vnum quiddam sit, nempe n̄ a n̄ c fu-
turum sit: quia nihil necessariò colligitur
ex eo quod vnum quiddam sit, sed quod
duo minimum sint: ut cùm propositiones
eo quo diximus modo se habent in syllo-
gismo. nam si n̄ y dicitur de s, ac & a de z,
etiam n̄ y de z dicitur necessariò. & si vera-
que propositia est possibile, etiam conclu-
sio erit possibile. tamquam igitur si quis
posuerit n̄ a, propositiones, n̄ c, conclu-
sionem; non solùm fit, vt cùm n̄ a sit ne-
cessarium, simul etiam & b sit necessa-
rium, sed etiam, cùm illud sit possibile, hoc
quoque sit possibile.